



PNO Danmark A/S

Mossvej 17
8700 Horsens
CVR No. 29173982

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 26.03.2021

Thomas Glen Rimington
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

PNO Danmark A/S

Mossvej 17

8700 Horsens

CVR No.: 29173982

Registered office: Horsens

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Thomas Glen Rimington, chairman

Jacob Nelson Lee Ørnstrand

Pauli Majgaard Johannesen

Executive Board

Jacob Nelson Lee Ørnstrand

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The activity of the company is to conduct business with rental and sales of trailers in Denmark.

Description of material changes in activities and finances

The result for the year was a profit of TDKK 5.452, which is considered to be satisfactory. In the company`s balance sheet per December 31, 2020, equity is amounted to DKK 7.148 thousand.

For the coming year the company expects a result in line with 2020.

The depreciation period for trailers has been changed from 7 to 8 years as this will better reflect the use life of the trailers and the profit when selling used trailers. The change has had a positive effect on profit, equity and trailers (recognized as other fixtures and fittings, tools and equipment) of DKK 8.393 thousand.

The depreciation principles have a positive effect on the overall environmental performance, and it is in line with our sustainability focus being integrated into our products, services and financial model.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		60,217,450	50,622,054
Staff costs	1	(4,131,464)	(3,587,411)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(45,633,974)	(43,851,429)
Operating profit/loss		10,452,012	3,183,214
Other financial income	3	418,053	0
Other financial expenses	4	(5,418,296)	(4,786,939)
Profit/loss before tax		5,451,769	(1,603,725)
Tax on profit/loss for the year	5	440,150	0
Profit/loss for the year		5,891,919	(1,603,725)
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		10,900,000	5,000,000
Retained earnings		(5,008,081)	(6,603,725)
Proposed distribution of profit and loss		5,891,919	(1,603,725)

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		281,626,519	238,517,792
Property, plant and equipment	6	281,626,519	238,517,792
Fixed assets		281,626,519	238,517,792
Trade receivables		18,202,656	17,621,909
Receivables from group enterprises		46,547	1,015,586
Other receivables		107,930	1,404,317
Joint taxation contribution receivable		440,150	0
Prepayments		5,804,441	3,451,270
Receivables		24,601,724	23,493,082
Cash		6,759,427	981,486
Current assets		31,361,151	24,474,568
Assets		312,987,670	262,992,360

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		600,000	600,000
Retained earnings		524,861	5,532,942
Proposed dividend		10,900,000	5,000,000
Equity		12,024,861	11,132,942
Lease liabilities		195,193,825	170,947,024
Payables to group enterprises		37,097,092	30,411,572
Other payables		417,076	132,799
Non-current liabilities other than provisions	7	232,707,993	201,491,395
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	54,103,821	46,690,278
Trade payables		6,123,913	3,244,239
Payables to group enterprises		6,209,968	0
Other payables	8	1,817,114	433,506
Current liabilities other than provisions		68,254,816	50,368,023
Liabilities other than provisions		300,962,809	251,859,418
Equity and liabilities		312,987,670	262,992,360
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Related parties with controlling interest	11		
Transactions with related parties	12		
Group relations	13		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	600,000	5,532,942	5,000,000	11,132,942
Ordinary dividend paid	0	0	(5,000,000)	(5,000,000)
Profit/loss for the year	0	(5,008,081)	10,900,000	5,891,919
Equity end of year	600,000	524,861	10,900,000	12,024,861

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	3,715,462	3,126,752
Pension costs	544,766	443,690
Other social security costs	110,431	138,155
Other staff costs	(239,195)	(121,186)
	4,131,464	3,587,411
Average number of full-time employees	6	6

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	45,633,974	43,851,429
	45,633,974	43,851,429

3 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Other interest income	4,547	0
Exchange rate adjustments	413,506	0
	418,053	0

4 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	681,473	410,799
Other interest expenses	4,736,823	4,147,054
Exchange rate adjustments	0	229,086
	5,418,296	4,786,939

5 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Refund in joint taxation arrangement	(440,150)	0
	(440,150)	0

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	326,834,242
Additions	101,626,651
Disposals	(24,269,640)
Cost end of year	404,191,253
Depreciation and impairment losses beginning of year	(88,316,450)
Depreciation for the year	(45,633,974)
Reversal regarding disposals	11,385,690
Depreciation and impairment losses end of year	(122,564,734)
Carrying amount end of year	281,626,519
Recognised assets not owned by entity	268,332,462

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK	Due within 12 months 2019 DKK	Due after more than 12 months 2020 DKK
Lease liabilities	54,103,821	46,690,278	195,193,825
Payables to group enterprises	0	0	37,097,092
Other payables	0	0	417,076
	54,103,821	46,690,278	232,707,993

8 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	529,015	333,892
Holiday pay obligation	125,332	99,614
Other costs payable	1,162,767	0
	1,817,114	433,506

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	414,440	665,556

10 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Jacob Lee Ørnstrand Holding A/S, Central Business Registration No 34619530, serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company`s financial statements .

11 Related parties with controlling interest

PNO Holding A/S, Copenhagen, holds all shares in PNO Danmark A/S.

12 Transactions with related parties

It is only required to report on transaction with related parties which has not been on marked conditions. All transaction with related parties in the fiscal year has been on marked conditions.

13 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
PNO Holding A/S, Copenhagen
